АДМИНИСТРАЦИЯ ТАТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА         ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.09.2024г    № 65
Об утверждении плана работы администрации Татарского сельсовета

на IV квартал 2024 года

      В целях координации работы подведомственных учреждений и организаций, взаимодействия с представительными органами Татарского сельсовета

       П О С Т А Н О В Л Я Ю:

      1. Утвердить план работы администрации Татарского сельсовета на IV
квартал 2024 года  (прилагается).

       2.  Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста

администрации Пронину И.М.

Глава Татарского сельсовета                                                     И.Г.Иванова
Черепановского района

Новосибирской области

Пронина И.М

51-287

Приложение
                                                                                   Утверждено постановлением

                                                                                   Главы Татарского сельсовета

                                                                                   от 30.09.2024г  № 65

П Л А Н

работы администрации Татарского сельсовета на IV квартал 2024 г.

I. Вопросы, выносимые на заседании коллегии при Главе администрации Татарского сельсовета
Октябрь

1.Организация горячего питания в МКОУ «Листвянская СОШ».

      Докладчик Цветков Е.А., директора МКОУ «Листвянская СОШ».

2.Об организации и проведении Всероссийской декады инвалидов на территории Татарского сельсовета.

      Докладчик Е.В.Кадер ,И.о директора МУ «Листвянский СДК».

3.О проведении мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории населенных пунктов на территории Татарского сельсовета.

      Докладчик И.Г.Иванова,  Глава Татарского сельсовета.

Ноябрь

1.О работе с неблагополучными семьями на территории Татарского сельсовета.

      Докладчик Л.В.Мишина
2.О проведении Дня матери на территории Татарского сельсовета

      Докладчик Е.В.Кадер
Декабрь

1.Об организации и проведении Новогодних праздничных мероприятий на территории Татарского сельсовета.

       Докладчик Е.В.Кадер, И.о. директора МУ «Листвянский СДК».
2.Об обеспечении безопасности детей и населения в период проведения Новогодних и рождественских праздников.

      Докладчик И.Г.Иванова, Глава Татарского сельсовета

3.Об организации дежурства  в период проведения Новогодних праздников на территории Татарского сельсовета.

       Докладчик И.Г.Иванова, Глава Татарского сельсовета
II. Организационно-массовая работа

Октябрь

	01.10
	«Моё  богатство»
	Концертная программа
	Все категории населения
	80
	Ермолова С.В.

	01.10
	«Посиделки для души»
	Развлекательная программа
	пенсионеры
	50
	Мищенко И.В.

	09.10
	«Любовь моя – поющая Россия»
	Районный фестиваль
	Уч. художественной самодеятельности
	2
	Ермолова С.В.

	09.10
	«Таланты золотого возраста»
	Районный фестиваль творчества людей старшего поколения
	Уч. художественной самодеятельности
	2
	Ермолова С.В.

	18.10
	«Как у наших у ворот»
	Фольклорный праздник
	Школьники 1-4 класс
	20
	Мищенко И.В.

	23.10
	«Праздник белых журавлей»
	Вечер памяти
	Школьники 1-11 класс
	70
	Мищенко И.В.,

Федоренко Р.С..

Библиотека

«Расскажу с любовью я о доме…»- устный журнал

«Страницы жизни русского поэта»- беседа
Ноябрь

	01.11
	«В единстве наша сила»
	Литературно-музыкальная композиция
	Школьники 1-11 класс
	70
	Мищенко И.В.

	06.11
	«Вместе весело играть»
	Конкурсно-развлекательная программа
	Школьники 1-4 класс
	20
	Мищенко И.В.,

Федоренко Р.С.

	25.11
	«Для тебя, моя родная»
	Концертная программа
	Все категории населения
	120
	Ермолова С.В.

Мищенко И.В.

	25.11
	«Посиделки для души»
	Вечер отдыха для ветеранов
	Клуб ветеранов «Добрые встречи»
	15
	Ермолова С.В.

Мищенко И.В.

Библиотека

«Дети без прав- Россия без будущего»- кн.выставка

«Шкатулка семейных секретов»-беседа о семейных ценнастях

Патриотический час «В этот день была Россия спасена» (к Дню народного единства)
Декабрь

	03.12
	«Мы с вами рядом»
	Программа ко дню инвалидов
	Люди с ОВЗ
	15
	Ермолова С.В.

Мищенко И.В.

	12.12
	«Эх, зимушка-зима»
	Игровая программа
	Школьники 1-4 класс
	15
	Ермолова С.В.

	20.12
	«Синичкин день»
	Акция
	Школьники 1-4 класс
	10
	Ермолова С.В.

Мищенко И.В.

	26.12
	«Дед Мороз наш лучший друг»
	Игровая программа
	Школьники 1-4 класс, неорганизованные дети
	30
	Ермолова С.В.

Мищенко И.В.

	30.12
	«Самый добрый Новый год»
	Театрализованное представление
	Молодежь, взрослое население
	120
	Ермолова С.В.

Мищенко И.В.

	30.12
	«Ёлка. праздник. Новый год»
	Развлекательная программа
	Молодежь, взрослое население
	120
	Ермолова С.В.

Мищенко И.В.

Библиотека
«Добрые люди, добрыми будем»-час доброты